
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 2. 2025 ZM 25 02 06 30

Název:
Prodej části pozemku p.č. 276/151 v k.ú. Březiny u Děčína - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Březiny u Děčína a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 276/151 v k.ú. Březiny u Děčína o výměře dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven (cca 130 m2).

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 25 01A 37 24 ze dne 14.01.2025 doporučila ZM zveřejnit záměr města prodat část 
pozemku p.č. 276/151 v k.ú. Březiny u Děčína o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 
130 m2).

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
- žadatelé vlastní objekt na st.p.č. 313/1 a 313/2 k.ú. Březiny u Děčína
- jejich záměrem je objekt rekonstruovat na garáže
- z důvodu dalšího řízení je nutné vybudovat dostatečný vjezd z komunikace
- na místě bylo vykonáno místní šetření za účasti žadatele, OMH, OKD a OSC, kde bylo doporučeno 
odkoupení částí pozemků pro vybudování sjezdu k objektům
- na základě toho šetření obdržel OMH žádost o prodej částí pozemků p.č. 276/155 a 276/151 k.ú. Březiny u 
Děčína 
- součástí žádosti je stanovisko Policie ČR - dopravní inspektorát a sdělení statika ke stávající opěrné zdi, jejíž 
část bude nutné posunout

- v rámci dalšího řízení, mj. jednání žadatel x odbor životního prostředí MM Děčín, došlo ke změně rozsahu 
požadovaných pozemků a to tak, aby nedošlo stavebními úpravami k zásahu do kořenového systému 
zdejšího vzrostlého stromu - je tedy řešen pouze návrh na prodej části pozemku p.č. 276/151 k.ú. Březiny u 
Děčína o výměře cca 130 m2 - viz příloha

OMH pro úplnost upozorňuje, že stanoviska dotčených odborů jsou k oběma prvotně uvažovaným pozemkům, 
a po jejich obdržení a následném jednání s OŽP je návrh na usnesení upraven pouze na jeden z pozemků, a 
to p.č. 276/151 k.ú. Březiny u Děčína
Předmětem prodeje by byla pouze část pozemku v úrovni samotných garáží - viz foto přílohou.

Požadovaná výměra - celková výměra:
p.č. 276/151 - cca 130 m2 (celkem 304 m2)

Nájemní smlouva: 0

Návrh kupní ceny: dle Zásad, tj. dle znaleckého posudku či odhadu o ceně obvyklé

Účel: vybudování sjezdu z komunikace + zázemí k uvažovým garážím (rekonstrukce objektu)

Žadatel: ****** 

Závazky a pohledávky: 0



Vyjádření:

OSU OSC OSIT OŽP OKD OMH          

A A A N A A-pozn.          

Vysvětlivky:
OSU: nemá námitek k prodeji pozemků parc. č. 276/155, 276/151 v katastrálním území Březiny u Děčína za 
účelem zajištění příjezdu k nemovitosti ve vlastnictví žadatele. Dle platné územně plánovací dokumentace 
města Děčín se pozemky parc. č. 276/155, 276/151 v katastrálním území Březiny u Děčína nachází v 
zastavěném území v zóně SM – smíšená zóna městská. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí pozemek parc. č. 276/151 v katastrálním území Březiny u 
Děčína do zastavěného území do plochy DS – plocha pro silniční dopravu a pozemek parc. č. 276/155 v 
katastrálním území Březiny u Děčína do zastavěného území do plochy BH – bydlení hromadné.

OSC: nemá námitek k prodeji částí p.p.č. 276/155 a 276/151 k.ú. Březiny u Děčína. OSC se zúčastnil šetření 
na místě v dané věci a toto řešení k zajištění sjezdu ke stavbám garáží doporučil.

OSIT: neeviduje žádný záměr na tomto pozemku.

OŽP: nesouhlasí s prodejem částí p.p.č. 276/155 a 276/151 k. ú. Březiny u Děčína. V místě se nachází 
vzrostlá zeleň. Dle normy ČSN 839061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích nesmí být v kořenové zóně stromů prováděna navážka, snižování 
(odkopávky) ani zhutňování terénu, skladován stavební materiál, suť, škodlivé látky pro dřeviny a půdu (např. 
minerální látky, rozpouštědla, oleje, barviva atp.), zřizovány deponie či mezideponie zeminy, nebo umisťováno 
zařízení staveniště. Za kořenovou zónu stromů se pokládá plocha půdy pod korunou stromů (ohraničená 
okapovou linií koruny) zvětšená o 1,5 m po celém obvodu koruny (okapové linii). Dle nákresu přiloženého k 
žádosti je patrné, že při realizaci záměru by k takovému zásahu do kořenové zóny došlo. Předmětný pozemek 
je nehonební.

OKD: nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 276/155 a p.č. 276/151 k.ú. Březiny u Děčína.

OMH: po provedeném místním šetření za účasti OSC, OKD a žadatele nemá námitek k prodeji částí 
pozemků. Při prvotním místním šetření byl doporučen prodej větší plochy před objekty, neboť pro statutární 
město Děčín nejsou do budoucna využitelné. Vzhledem k opěrné zdi bylo na OMH doloženo předběžné 
stanovisko statika k možnému odbourání a vystavění nové opěrné zdi.
Následným jednáním žadatele a odboru životního prostředí je možné uvažovat pouze o prodeji části jednoho z 
pozemků, a to v úrovni podlahy garáží. 
V rámci řízení bylo vydáno souhrnné vyjádření OMH a OKD k záměru realizace dopravního napojení objektu 
na st.p.č. 313/1 a 313/2 k.ú. Březiny u Děčína (sjezd z komunikace), kdy vyjádření za OKD obsahuje i 
stanovisko správce veřejné zeleně (ochrana dřevin, kořenového systému apod.).

Příloha: AN_breziny_276_001.pdf Komentář:          

Příloha: 30_foto_001.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 17.2.2025 09:28 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 17.2.2025 17:32 podepsáno


















